اشاره

ابوالحسن علی بن محمد بن حبیب
البصری الماوردی (۳۶۴-۴۵۰هـ =
۹۷۴-۱۰۵۸م)، فقیه، ادیب، لغوی
و سیاستمدار عصر عباسی است.
کتاب «البغیة العلیا فی ادب الدین
والدنیا»ی او را که اینک به نام «ادب
الدنیا و الدین» معروف است، در
شمار آثار ادبی او جای داده‌اند.
موضوع این کتاب، اخلاق، فضایل
دینی و آداب اجتماعی-و یا به تعبیر
ماوردی «اخلاق المواضع»- است.